
Uchwała Nr XXXV/263/2010
Rady Powiatu w Wałczu
z dnia 29 czerwca 2010r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego 
lub  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3 
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów aktów 
prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych 
organizacji.

Na  podstawie  art.12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z  2001r.  Nr 142 poz.1592;  z  2002r.  Nr 23 poz.220,  Nr 62 poz.558, 
Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 200 poz.1688, Nr 214 poz.1806; z 2003r. Nr 162 poz. 
1568; z 2004r. Nr 102 poz.1055; z 2007r. Nr 173 poz.1218; z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 
poz.1458; z 2009r. Nr 92 poz.753; z 2010r. Nr 28 poz.142 i 146) w związku  z art.5 ust.5 
ustawy dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
Nr 96 poz.873; z 2004r. Nr 64 poz.593, Nr 116 poz.1203, Nr 210 poz.2135; z 2005r. Nr 155 
poz.1298, Nr 169 poz.1420, Nr 175 poz.1462, Nr 249 poz.2104; z 2006r. Nr 94 poz.651; 
z  2008r.  Nr 209 poz.1316;  z  2009 r.  Nr  19 poz.100,  Nr 22 poz.120,  Nr 157 poz.  1241; 
z 2010r. Nr 28 poz.146)

Rada Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się sposób konsultacji w zakresie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art.3 ust.3 ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz.873 ze zm.).
2. Prawo udziału w konsultacjach mają rady działalności pożytku publicznego, organizacje 
pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o  działalności   pożytku  publicznego i  o  wolontariacie,  prowadzące  działalność  na terenie 
powiatu wałeckiego.

§ 2. Konsultacje przeprowadza Zarząd Powiatu w Wałczu, określając:
1) przedmiot konsultacji,
2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
3) formę oraz szczegółowy sposób przeprowadzenia konsultacji,
4) miejsce konsultacji.

§ 3. Konsultacje mogą polegać na:
1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będacej przedmiotem konsultacji,
2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie,
3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań.

§ 4. Konsultacje mogą mieć formę:
1) spotkania z przedstawicielami organizacji wymienionych w § 1 ust.2,
2) wyrażania pisemnej opinii i złożenia uwag w sprawach określonych w § 1 ust.1 przez 

organizacje  wymienione w § 1 ust.2 w odpowiedzi  na zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wałczu oraz na 
stronie internetowej Powiatu Wałeckiego komunikat o prowadzonych konsultacjach,



3) badanie  opinii  organizacji  wymienionych  w  §  1  ust.  2  poprzez  pisemne  bądź 
e-mailowe poinformowanie organizacji o prowadzonych konsultacjach,

4) ankiet skierowanych do organizacji wymienionych w § 1 ust.2.

§ 5.  1. Wyniki przeprowadzonych konsultacji publikuje się w Biuletynie Informacji 
Publicznej,  na  tablicy  ogłoszeń  Starostwa  Powiatowego  w  Wałczu  oraz  na  stronie 
internetowej Powiatu Wałeckiego.
2.  Wyniki  przeprowadzonych  konsultacji  Zarząd  Powiatu  przedstawia  Radzie  Powiatu 
w Wałczu w uzasadnieniu do projektów aktów, o których mowa w § 1 ust.1.
3. Wyniki przeprowadzonych konsultacji nie są wiążące.

§  6.  Konsultacje  uznaje  się  za  ważne  bez  względu  na  liczbę  osób  i  podmiotów 
biorących  udział  w  konsultacjach,  jeżeli  zostały  przeprowadzone  w  sposób  określony 
w uchwale.

 §7. Zarząd Powiatu może w trybie przepisów niniejszej uchwały poddać konsultacji:
1) roczny lub wieloletnie  programy współpracy Powiatu Wałeckiego z organizacjami 

pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy z  dnia 
24 kwietnia 2003r.  o  działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie,

2) tworzenie i prowadzenie jednostek organizacyjnych, których celem jest działalność 
na  rzecz  organizacji  pozarządowych  i  podmiotów  wymienionych  w  art.3  ust.3 
ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności   pożytku  publicznego 
i o wolontariacie,

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wałczu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  Rady  Powiatu

Piotr Pawlik


